



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Tailormade Horses ApS

Legindvej 5, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 31 33 00 41

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2022.

Terje Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tailormade Horses ApS Legindvej 5 7900 Nykøbing Mors
	CVR-nr.: 31 33 00 41
	Hjemsted: Morsø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Terje Pedersen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Stiansen Ejendomme AS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er investering i heste, avl, køb af fast ejendom samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -24.465.508 mod 107.037.088 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -26.292.296 mod 104.180.085 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende men dog som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-24.465.508	107.037.088
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-802.263	-1.857.619
Driftsresultat	-25.267.771	105.179.469
Andre finansielle indtægter	0	2.228
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.024.525	-1.001.612
Resultat før skat	-26.292.296	104.180.085
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-26.292.296	104.180.085
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	104.180.085
Disponeret fra overført resultat	-26.292.296	0
Disponeret i alt	-26.292.296	104.180.085

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	46.036.983	45.524.765
4 Stambesætning	167.467.500	184.300.000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	502.895	609.002
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>214.007.378</u>	<u>230.433.767</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>214.007.378</u>	<u>230.433.767</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.970.234	2.986.879
Andre tilgodehavender	1.002.235	2.273.350
Periodeafgrænsningsposter	63.375	224.777
Tilgodehavender i alt	<u>4.035.844</u>	<u>5.485.006</u>
Likvide beholdninger	<u>2.714.459</u>	<u>224.676</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.750.303</u>	<u>5.709.682</u>
Aktiver i alt	<u>220.757.681</u>	<u>236.143.449</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	130.000	129.000
Overført resultat	199.357.522	62.650.818
Egenkapital i alt	199.487.522	62.779.818
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	16.897.068	17.953.143
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.897.068	17.953.143
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.044.735	1.002.224
Modtagne forudbetalinger fra kunder	22.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.481.958	3.147.604
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	150.000.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	917.364	253.937
Anden gæld	906.534	1.006.723
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.373.091	155.410.488
Gældsforpligtelser i alt	21.270.159	173.363.631
Passiver i alt	220.757.681	236.143.449

1 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	129.000	-41.529.267	-41.400.267
Årets overførte overskud eller underskud	0	104.180.085	104.180.085
Egenkapital 1. januar 2021	129.000	62.650.818	62.779.818
Kontant kapitaludvidelse	1.000	0	1.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-26.292.296	-26.292.296
Overkurs ved kapitalforhøjelse	0	162.999.000	162.999.000
	130.000	199.357.522	199.487.522

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Biologiske aktiver	
Dagsværdi 31. december 2021		<u>167.467.500</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-7.299.568</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.024.525</u>	<u>1.001.612</u>
	<u>1.024.525</u>	<u>1.001.612</u>

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	50.916.094	48.716.094
Tilgang i årets løb	<u>1.106.566</u>	<u>2.200.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>52.022.660</u>	<u>50.916.094</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-5.391.368	-4.797.020
Årets afskrivninger	<u>-594.309</u>	<u>-594.309</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-5.985.677</u>	<u>-5.391.329</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>46.036.983</u>	<u>45.524.765</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Stambesætning		
Kostpris 1. januar 2021	61.704.564	61.856.996
Tilgang i årets løb	3.000.000	11.174.671
Afgang i årets løb	<u>-12.532.932</u>	<u>-11.327.103</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>52.171.632</u>	<u>61.704.564</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	122.595.436	0
Årets opskrivning	-7.299.568	130.195.436
Overførsler	<u>0</u>	<u>-7.600.000</u>
Opskrivninger 31. december 2021	<u>115.295.868</u>	<u>122.595.436</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0	-7.600.000
Overførsler	<u>0</u>	<u>7.600.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>167.467.500</u>	<u>184.300.000</u>

Der er en vis usikkerhed knyttet til målingen af værdien af selskabets besætning af heste. Det er sammenfattende ledelsens vurdering at der er taget passende tiltag til at imødekomme usikkerheden ved målingen af selskabets besætning af heste.

Der er anvendt en ekstern vurderingsmand til at opgøre selskabets dagsværdi på besætningen af heste.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	5.446.352	5.111.352
Tilgang i årets løb	<u>101.808</u>	<u>335.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>5.548.160</u>	<u>5.446.352</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-4.837.350	-3.574.040
Årets afskrivninger	<u>-207.915</u>	<u>-1.263.310</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-5.045.265</u>	<u>-4.837.350</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>502.895</u>	<u>609.002</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>17.941.803</u>	<u>1.044.735</u>	<u>16.897.068</u>	<u>12.366.928</u>
	<u>17.941.803</u>	<u>1.044.735</u>	<u>16.897.068</u>	<u>12.366.928</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.942 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 46.037 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 40.000 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med Stiansen Ejendomme AS. Skadesløsbrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.